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ACTA DE LA SESIÓN DE LA MESA DE CONTRATACIÓN  

 

1. DATOS DEL EXPEDIENTE: 

CÓDIGO EXPEDIENTE CS/03/1124048476/24/PA 

OBJETO 

SUMINISTRO Y MONTAJE DE 1 ARMARIO DE 

ALMACENAMIENTO Y DIFERENTES TIPOS DE CARROS 

PARA EL MÓDULO DE CONSULTAS EXTERNAS DEL 

NUEVO HOSPITAL DE DON BENITO-VILLANUEVA DE LA 

SERENA 

LOTES Y VALOR ESTIMADO DEL 
CONTRATO  

3 LOTES (VALOR ESTIMADO TOTAL 191.623,14 EUROS) 

• VALOR ESTIMADO LOTE 1: 172.264,16 

• VALOR ESTIMADO LOTE 2: 9.520,66 € 

• VALOR ESTIMADO LOTE 3: 9.838,02 

PROCEDIMIENTO ADJUDICACIÓN Procedimiento Abierto  

MESA DE CONTRATACIÓN PRESIDENTE: D. Andrés María Romero Nieto, Jefe de Servicio 

de la Unidad de Contratación Administrativa del Área Salud Don 

Benito-Villanueva de la Serena. 

SECRETARIA: Dª Florentina Parralejo Cañada, Auxiliar 

Administrativo de la Unidad de Contratación Administrativa del 

Área de Salud Don Benito- Villanueva de la Serena. 

VOCALES: 

• D.ª Consuelo Benítez Sánchez, Grupo Técnico de la 

función administrativa del departamento jurídico del Área 

de Salud de Don Benito Villanueva de la Serena. 

• D.ª Julia Álvarez González, Grupo Gestión de la función 

administrativa del departamento de contabilidad del Área 

de Salud de Don Benito Villanueva de la Serena. 

• D. Juan Fernández Fernández, Grupo Gestión de la 

función administrativa del servicio de suministro del Área 

de Salud de Don Benito Villanueva de la Serena. 

• D.ª Ruth Amores Tejeda, Auxiliar Administrativo de la 

Unidad de Contratación Administrativa del Área de Salud 

de Don Benito Villanueva de la Serena. 

 

2. SESIÓN DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 

• Fecha y hora de celebración: 11 de septiembre de 2024 a las 09:30 h. 

• Lugar de celebración: Vía telemática. 
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3. ORDEN DEL DÍA 

• Subsanación de documentación administrativa. 

• Apertura y valoración documentación sobres-archivo 3 (ofertas económicas y criterios de valoración 
automáticas). 

• Propuesta de adjudicación (si procede). 

4. SUBSANACIÓN DE DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA 

Declarado abierto el acto por la Secretaria de la sesión, y una vez comprobada la presentación en 

tiempo y forma de la información requerida a los licitadores que deben subsanar la documentación 

administrativa (ENDOOK EUROPA SL), la Mesa de Contratación concluye que subsana 

correctamente, por lo que todas las empresas son admitidas al procedimiento, esto es: 

LICITADOR NIF LOTES 

BEHMPAT PRODUCCIONES SL B83121269 1 

ENDOOK EUROPA, S.L. B91923276 1,2 

GRUPO JARAELSA, S.L. B06759401 2,3 

OFICACERES, S.L. B10065837 1,2,3 

ORTOTECSA SL B80118029 1 

SENEGAR, S.L. B92603596 1,2,3 

SOCIAL MOBEL S.L. B37518685 2,3 

SUMINISTROS SANITARIOS DE EXTREMADURA SL B83032219 1,2,3 

VIDA GERIATRICA, S.L. B10292282 1,2,3 
 

5. APERTURA Y VALORACIÓN DOCUMENTACIÓN SOBRES-ARCHIVO 3 (OFERTAS ECONÓMICAS 
Y CRITERIOS DE VALORACIÓN AUTOMÁTICA) 

Se procede a la apertura y valoración de la documentación contenida en los sobres-archivo que 

contienen las ofertas económicas y criterios de valoración automática con el resultado que se indica a 

continuación: 

LOTE 1 

OFERTAS ECONÓMICAS 

LICITADOR OFERTA ECONÓMICA SIN IVA 

BEHMPAT PRODUCCIONES, SL 120.022,16 

ENDOOK EUROPA, S.L. 115.750,00 

OFICACERES, S.L. 101.037,31 

ORTOTECSA SL 73.070,11 

SENEGAR, S.L. 130.703,00 

SUMINISTROS SANITARIOS DE EXTREMADURA SL 81.572,97 

VIDA GERIATRICA, S.L. 104.252,00 

 

A continuación se realiza el desglose de las anteriores ofertas económicas: 

https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/!ut/p/b1/pZPLjoMgFIafaMIBBGEJVgF7sfbijG6aLiaNSW03kz7_YNPFVFNsMuyI3-f5ORxQg2rCmBSSxBJ9oeZyvLWn4097vRzP_b7hhygtkiSzBCBdUiA2NiKlCcCOe6D2ALxYCu4-o0lU5dWaz8tCgnJxtRH5jIKJHv4rAGjYpxO-L_Dsi8KHKt280jwn_e-H_gh48rf7OPWfl3qZzzmAGPljIJRf8In8Hvjf-enz_RlTCCBstVF4V2KI8MMPACG_iCd8D_S-3gqhNFa-n3sBipdlImdAQI775wyAs9lssccMDOHvzV-gQMhf0GH-AcDIe_UDBSb8T9QMRmzcgTsQemLBIv0ZglPUD3k4A0Mre-2-Ue2x-KCqtFROUii2HAPJ14ldWYFBYLRDtdFDzGiZeYwtWA4bHy_qMatR15yzP0u61n2YW3f6BSH0yLA!/dl4/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/pw/Z7_AVEQAI930GB9F02J5L5J0R2004/ren/p=sort_order=sortbiup/p=sort_id=sortHeaderNempresa/p=_rvip=QCPjspQCPdetalleQCPLicitadores.jsp/p=_rap=_rlnn/p=com.ibm.faces.portlet.mode=view/p=javax.servlet.include.path_info=QCPjspQCPdetalleQCP_rlvid.jsp/-/
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BEHMPAT PRODUCCIONES, SL      

PRODUCTO UNIDADES 
IMPORTE UNIT 

OFERTADO SIN IVA 
MARCA REFERENCIA 

TOTAL OFERTA 
SIN IVA 

ARMARIO ALMACENAMIENTO 6 1.519,80 La Pastilla FC-6040-1850ER 9.118,80 

CARRO MULTIFUCIÓN 107 1.036,48 La Pastilla DNOV-1050ER-BJ 110.903,36 

     120.022,16 

ENDOOK EUROPA, S.L.      

PRODUCTO UNIDADES 
IMPORTE UNIT 

OFERTADO SIN IVA 
MARCA REFERENCIA 

TOTAL OFERTA 
SIN IVA 

ARMARIO ALMACENAMIENTO 6 1.708,00 INSAUSTI 606 DN.(8)TR.(6)72.(2)73 10.248,00 

CARRO MULTIFUCIÓN 107 986,00 INSAUSTI 165W.WS12 105.502,00 

     115.750,00 

OFICACERES, S.L.      

PRODUCTO UNIDADES 
IMPORTE UNIT 

OFERTADO SIN IVA 
MARCA REFERENCIA 

TOTAL OFERTA 
SIN IVA 

ARMARIO ALMACENAMIENTO 6 1.600,79 INMOCLINIC 50.110 9.604,74 

CARRO MULTIFUCIÓN 107 854,51 INMOCLINIC 50.115 91.432,57 

     101.037,31 

ORTOTECSA SL      

PRODUCTO UNIDADES 
IMPORTE UNIT 

OFERTADO SIN IVA 
MARCA REFERENCIA 

TOTAL OFERTA 
SIN IVA 

ARMARIO ALMACENAMIENTO 6 774,47 ORTOTECSA ORT-YFDZ-C1501 4.646,82 

CARRO MULTIFUCIÓN 107 639,47 ORTOTECSA ORT-YFDZ-C1502 68.423,29 

     73.070,11 
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SENEGAR, S.L. 

PRODUCTO UNIDADES 
IMPORTE UNIT 

OFERTADO SIN IVA 
MARCA REFERENCIA 

TOTAL OFERTA 
SIN IVA 

ARMARIO ALMACENAMIENTO 6 1.810,50 SENEGAR SNG-100PC 10.863,00 

CARRO MULTIFUCIÓN 107 1.120,00 SENEGAR SNG-5000-ISO 119.840,00 

     130.703,00 

SUMINISTROS SANITARIOS DE EXTREMADURA SL     

PRODUCTO UNIDADES 
IMPORTE UNIT 

OFERTADO SIN IVA 
MARCA REFERENCIA 

TOTAL OFERTA 
SIN IVA 

ARMARIO ALMACENAMIENTO 6 1.269,63 SCAN MODUL B-M-150 7.617,78 

CARRO MULTIFUCIÓN 107 691,17 SCAN MODUL B-M-075 73.955,19 

     81.572,97 

VIDA GERIATRICA, S.L.      

PRODUCTO UNIDADES 
IMPORTE UNIT 

OFERTADO SIN IVA 
MARCA REFERENCIA 

TOTAL OFERTA 
SIN IVA 

ARMARIO ALMACENAMIENTO 6 1.789,00 MH 937ISOH199 10.734,00 

CARRO MULTIFUCIÓN 107 874,00 MH 937ISO100SP 93.518,00 

     104.252,00 
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LOTE 2 

OFERTAS ECONÓMICAS 

LICITADOR OFERTA ECONÓMICA SIN IVA 

GRUPO JARAELSA 6.503,85 

ENDOOK EUROPA, S.L. 6.975,00 

OFICACERES, S.L. 7.876,50 

SOCIAL MOBEL 6.245,00 

SENEGAR, S.L. 5.737,50 

SUMINISTROS SANITARIOS EXTREMADURA 6.593,75 

VIDA GERIATRICA, S.L. 5.245,00 

 

DESGLOSE OFERTAS ECONÓMICAS LOTE 2 

LICITADOR UNIDADES 
IMPORTE UNIT 

OFERTADO SIN IVA 
MARCA REFERENCIA 

TOTAL OFERTA SIN 
IVA 

GRUPO JARAELSA 5 1.300,77 INMOCLINC 10500 6.503,85 

ENDOOK EUROPA, S.L. 5 1.395,00 INSAUSTI 1272R 6.975,00 

OFICACERES, S.L. 5 1.575,30 INMOCLINIC   7.876,50 

SOCIAL MOBEL 5 1.249,00 SOCIAL MOBEL SL SM/CU2-I.ABS 6.245,00 

SENEGAR, S.L. 5 1.147,50 SENEGAR SNG-5000 5.737,50 

SUMINISTROS SANITARIOS EXTREMADURA 5 1.318,75 HIDEMAR H-775 PB 6.593,75 

VIDA GERIATRICA, S.L. 5 1.049,00 MC SABER CMO207ACC 5.245,00 
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LOTE 3 

OFERTAS ECONÓMICAS 

LICITADOR OFERTA ECONÓMICA SIN IVA 

GRUPO JARAELSA, S.L. 7.869,66 

OFICACERES, S.L. 6.716,77 

SENEGAR, S.L. 6.520,23 

SOCIAL MOBEL S.L. 6.479,00 

SUMINISTROS SANITARIOS DE EXTREMADURA SL 6.548,75 

VIDA GERIATRICA, S.L. 6.789,00 

 

DESGLOSE OFERTAS ECONÓMICAS LOTE 3 

LICITADOR UNIDADES 
IMPORTE UNIT 

OFERTADO SIN IVA 
MARCA REFERENCIA 

TOTAL 
OFERTA SIN 

IVA 

GRUPO JARAELSA, S.L. 31 253,86 INMOCLINC 14000 7.869,66 

OFICACERES, S.L. 31 216,67 INMOCLINIC 14.100 6.716,77 

SENEGAR, S.L. 31 210,33 SENEGAR SNG-25150 6.520,23 

SOCIAL MOBEL S.L. 31 209 SOCIAL MOBEL SL SM/MA3-I 6.479,00 

SUMINISTROS SANITARIOS DE EXTREMADURA SL 31 211,25 HIDEMAR H-17 6.548,75 

VIDA GERIATRICA, S.L. 31 219 MC SABER CCU107E 6.789,00 
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CRITERIOS VALORACIÓN AUTOMÁTICA LOTE 3    

LICITADOR 
AMPLIACIÓN 
GARANTÍA 

(AÑOS) 

PUNTOS 
AMPLIACIÓN 
GARANTÍA 

REPUESTOS 
(AÑOS) 

PUNTOS 
REPUESTOS 

TOTAL 
PUNTOS 

GRUPO JARAELSA, S.L. 5,00 5,00 10,00 5,00 10,00 

OFICACERES, S.L. 4,00 4,00 10,00 5,00 9,00 

SENEGAR, S.L. 4,00 4,00 10,00 5,00 9,00 

SOCIAL MOBEL S.L. 5,00 5,00 10,00 5,00 10,00 

SUMINISTROS SANITARIOS DE EXTREMADURA SL 5,00 5,00 10,00 5,00 10,00 

VIDA GERIATRICA, S.L. 5,00 5,00 10,00 5,00 10,00 

 

PUNTUACIONES TOTALES LOTE 3 

LICITADOR 
PUNTOS OFERTA 

ECONÓMICA 
PUNTOS CRITERIOS 

AUTOMÁTICOS 
TOTAL 

PUNTOS 

SOCIAL MOBEL S.L. 90,00 10,00 100,00 

SENEGAR, S.L. 87,18 9,00 96,18 

SUMINISTROS SANITARIOS DE EXTREMADURA SL 85,22 10,00 95,22 

OFICACERES, S.L. 73,71 9,00 82,71 

VIDA GERIATRICA, S.L. 68,76 10,00 78,76 

GRUPO JARAELSA, S.L. 15,89 10,00 25,89 
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6. BAJAS DESPROPORCIONADAS 

Una vez aplicadas las fórmulas de valoración de las ofertas económica que concurren a la licitación, 

la Mesa de contratación ha constatado que incurren presunta baja anormal o desproporcionada las 

empresas que se indican a continuación: 

• ORTOTECSA SL en el lote 1 

• VIDA GERIÁTRICA SL en el lote 2 

En base a lo establecido en el artículo 149.4 de la Ley 9/2017, la Mesa de Contratación requerirá a 

los licitadores incursos en ofertas anormalmente bajas, a través de la Plataforma de Contratación 

del Estado, para que justifiquen y desglosen razonada y detalladamente el bajo nivel de los precios, 

o de costes, o de cualquier otro parámetro en base al cual se haya definido la anormalidad de la 

oferta, mediante la presentación de aquella información y documentos que resulten pertinentes a 

estos efectos.  

Los licitadores dispondrán de un plazo máximo de 5 días hábiles, desde el envío de la notificación 

a través de la Plataforma de Contratación del Estado, para presentar sus justificaciones a través de 

la citada Plataforma. Si transcurrido este plazo la Mesa de Contratación no hubiera recibido dichas 

justificaciones, comunicará al órgano de contratación que la proposición no puede ser cumplida, por 

lo que la empresa que la haya realizado quedará excluida del procedimiento. Si, por el contrario, se 

reciben en plazo las citadas justificaciones, la Mesa de Contratación remitirá al órgano de 

contratación la propuesta correspondiente para que éste pueda decidir la aceptación o no de la 

oferta. 

7. PROPUESTA ADJUDICACIÓN LOTE 3 

La Mesa de Contratación formula propuesta de Adjudicación del lote 3 del expediente 

referenciado a favor de la empresa SOCIAL MOBEL S.L. (B83032219), por un importe de 

6.479,00 euros IVA excluido, por los importes unitarios que se indican a continuación: 

LICITADOR 
IMPORTE UNIT 

OFERTADO SIN IVA 
MARCA REFERENCIA 

SOCIAL MOBEL S.L. 209,00 SOCIAL MOBEL SL SM/MA3-I 

 

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión a las 10:15 horas del día anteriormente 

indicado. 

En Don Benito, a fecha de firma electrónica de la Secretaria con el visto bueno del Presidente de la 

Mesa. 

 

                V.º B.º EL PRESIDENTE 
 
 

 

 
 
 

LA SECRETARIA DE LA MESA DE 
CONTRATACIÓN 
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